ワークシフト・ソリュージョンズ株式会社 〒107-0062 東京都港区南青山 2-22-14 フォンテ青山 5F
電話 03-6804-5020 Fax 03-6804-5021 URL https://workshift-sol.com

2016 年 5 月 19 日
報道関係者各位

プレスリリース

ワークシフト・ソリューションズ株式会社と株式会社プラネティアは共同で、大

きな成長が見込まれるアジア市場において、ワークシフトのネットワークとＳ

ＮＳを活用した新たなマーケティング手法を展開していきます。

ワークシフト・ソリューションズ株式会社は日本最大級の外国人登録者数を誇るクラウドソーシン

グ・サービス『ワークシフト』（https://workshift-sol.com/）を運営しています。株式会社プラネティアは、

日本・韓国の化粧品サンプルをアジアのモニターに使ってもらい、感想をレビューとして書いてもら

うクチコミサイト『COSMERIA』（http://www.cosmeria.me/）を運営しています。両社は双方のリソース

を活用し、共同で今後成長が見込まれるアジア市場において現地ネットワークやＳＮＳを活用した

新たな集客ビジネスを展開してまいりますので、お知らせいたします。

ワークシフトには、アジアを中心に世界 110 ヵ国、31,000 人以上の親日家で高学歴な人材が登録

しています。今までリーチが難しく販路開拓までに時間を要したアジア市場においてワークシフト

のネットワークを活用し、新たなマーケティング手法を、早く・安くご提供いたします。一方

COSMERIA ではアジア地域においてサービス開始 3 日で 10,000 以上の facebook ファンを獲得し

ており、年度内に facebook ファン 100,000 人、モニター数 6,000 人を目指しています。今回は両社

の協力により東南アジア地域において facebook を活用した口コミから、現地語によるコンテンツマ

ーケティング、東南アジアでのブロガーリーチまでを広くご支援します。

今後、海外進出や越境ＥＣ、海外 Web マーケティングのニーズが加速度的に拡大していくと考えら

れます。中間所得者層が確実に伸びているアジア市場において、現地のネットワークやクチコミ、

ＳＮＳを利用することで、スピーディな集客や割安な情報の拡散が可能になります。海外展開に悩

ワークシフト・ソリュージョンズ株式会社 〒107-0062 東京都港区南青山 2-22-14 フォンテ青山 5F
電話 03-6804-5020 Fax 03-6804-5021 URL https://workshift-sol.com

んでいる日本企業にとって、『ワークシフト』のプラットフォームは、効果的なソリューションになりえ

ます。

サービス URL：https://workshift-sol.com/

1-1．ワークシフトとは

日本初、「日本と海外」の取引に特化した総合型クラウドソーシング・サービスです。

インターネットを通じ、世界中のスキルを持った優秀な人材に仕事を直接依頼できるプラットフォームです。

現在、約 2 年間で世界 110 カ国、31,000 人以上の外国人ユーザーを獲得しております。サイト内は日・英・

仏語に対応しており、翻訳ツールを全ページに装備することで、日本語でも外国人に仕事の依頼が出来る

仕組みを実現し、数多くの実績を残しております。

自治体、大企業、中小企業から個人事業主まで多くのクライアントからのリピートが多いのも特徴です。

- 一般社団法人クラウドソーシング協会 理事

- 経済産業省中小企業庁海外需要獲得型起業・創業支援認定事業

- 独立行政法人 中小企業基盤整備機構 SWBS 事業 海外進出のベストパートナー認定

1-2．ワークシフトが解決する課題と特徴

課題：海外調査や翻訳にかかる費用を抑えたい

解決：現地の優秀な人材に Web 上で直接依頼できるので、調査や翻訳にかかる費用を大幅に削減できま

す！

課題：海外の優秀な人材を活用したいが英語が苦手

解決：日本語を理解できる外国人が多く在籍しており、日本語でも依頼可能です！

課題：外貨での支払いは面倒くさい

解決：ワークシフトではすべて日本円で決済することが可能です！

2．海外展開を強力にサポートする登録フリーランサーの特長

・世界 110 ヶ国以上、31,000 人以上の外国人フリーランサー（アジア約 80%）

・スキル所有者の中で日本語スキルを有する外国人フリーランサーは約 20%在籍

・登録スキルは 160 以上、有資格者も多く在籍

・仕事をしたフリーランサーの 99％以上がクライアントから 80 点以上の高評価

ワークシフト・ソリュージョンズ株式会社 〒107-0062 東京都港区南青山 2-22-14 フォンテ青山 5F
電話 03-6804-5020 Fax 03-6804-5021 URL https://workshift-sol.com

・日系人、（元）留学生、日本語専攻、日本企業での経験、などを持つ親日家が多数登録

・受注経験のあるフリーランサーの学歴は高く、半数以上が大学卒以上、約 20%が大学院卒

3．過去の掲載実績

・AERA（アエラ）「日本を動かすベンチャー１００」に掲載されました。

http://publications.asahi.com/ecs/detail/?item_id=17287

・総務省 HP にて「主な国内のクラウドソーシング・サービス事業者」10 社の内 1 社として紹介されました。

http://www.soumu.go.jp/johotsusintokei/whitepaper/ja/h26/html/nc141240.html

・産経新聞にて国内大手クラウドソーシング・サービスとしてご紹介いただきました。

http://www.sankei.com/west/photos/150410/wst1504100003-p3.html

4.その他

・過去のプレス記事はこちら

https://workshift-sol.com/press

・クラウドソーシング関連のリサーチ情報はこちら

https://workshift-sol.com/research/

・ワークシフトレポートはこちら

https://workshift-sol.com/report

5.株式会社プラネティアとは

多言語に特化した Web サービスの開発・集客を行う専門会社です。

http://www.planetia.info/

6.COSMERIA とは

化粧品に特化したアジア向けの多言語口コミサービスです。

http://www.cosmeria.me/

【本件に関する報道関係者からのお問合せ先】

ワークシフト・ソリューションズ株式会社

URL：https://workshift-sol.com/

Email：info@workshift-sol.com

TEL：03-6804-5020

FAX：03-6804-5021